

Gjeldsrådgiverstudiet JU-901 – eksamensoppgave (hjemmeoppgave) vår 2015

1. Beskriv hva som etter din mening er de viktigste oppgavene innenfor økonomisk rådgivning ved et NAV-kontor, og forklar med egne ord hva som kjennetegner de tre rådgivningsnivåene.
2. Sett opp de kravstypene som er nevnt nedenfor i nummerert rekkefølge etter hvilken prioritet de har ved utleggstrekk. Krav du eventuelt mener har lik prioritet, setter du samme nummer foran.

Restskatt, strafferettslig inndragningskrav, bidragsgjeld til privatperson, parkeringsgebyr til privat parkeringsselskap, kredittkortgjeld, strafferettslig erstatningskrav, studielån, telefonregning, parkeringsgebyr til kommunen, straffebot, bidragsgjeld til Staten, merverdiavgift, løpende underholdsbidrag, strømregning.

3. Forklar hvilke ulike virkemidler som kan være aktuelle og hvilke råd du vil gi en person som har vanskeligheter med å overholde en gjeldsordning på grunn av disponeringsproblemer.
4. a) Som gjeldsrådgiver får du besøk av en bruker som planlegger å søke om offentlig gjeldsordning, men som er bekymret for om hun vil få nok å leve av under gjeldsordningen. Hun forklarer også at hun er avhengig av bil på grunn av sykdom, men at hun redd hun ikke vil få beholde den fordi den har en verdi på ca kr 100 000. Uansett mener hun at det ikke vil være mulig å betjene lånet hun har på bilen med den lave livsoppholdssatsen som nå er innført. Hun opplyser at lånet er høyere enn bilens verdi. Hun forstår heller ikke hvordan hun skal få råd til forsikring, årsavgift, bensin osv. slik satsene har blitt. Videre forklarer brukeren at hun har svært høye strømutfgifter, samt en hund som koster mye i form av veterinærutgifter, mat, klipping osv.
b) Som gjeldsrådgiver får du besøk av en bruker som er under offentlig gjeldsordning. Han forklarer at han har pådratt seg noe gjeld etter at han fikk gjeldsordning, og lurer på om dette vil føre til at ordningen kan bli opphevet. Han forteller videre at hans foreldre er skrøpelige og lurer på om det er noen mulighet til å unngå at arven faller i hendene på kreditorene dersom foreldrene skulle dø under gjeldsordningen eller de første årene etter at ordningen er over. Han spør også om han evt. må opplyse kreditorene om et arvefall. Endelig opplyser han at han har planer om å bli samboer, og lurer på hva som da vil skje med gjeldsordningen.

Drøft de problemstillinger oppgaven reiser, og forklar hvilken informasjon/rådgivning du vil gi vedkommende. Både a) og b) skal besvares.